serviços socioassistenciais no território de abrangência do CRAS, CREAS, 
Projeto Piá “Luz do Amanhã” e Centro Dia do Idoso do Município de 
Mercedes/PR, através da política pública denominada “Compra Mercedes”. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 60.637,62 (sessenta mil seiscentos e trinta e sete reais e sessenta e 
dois centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 06/05/2025 às 08h (horário de Brasília) 

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço por lote. 

MODO DE DISPUTA:

[...]

Lisa; fresca; bem desenvolvida; 

firme e intacta. 

6,12 306,00 

22 463753 120 kg 

Batata doce; de 1° qualidade; 

consistência firme; sem indicio de 

germinação; isenta de sujidade. 

3,20 384,00 

16.441,75 

Valor total máximo para o LOTE 01: R$ 16.441,75 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta 

e um reais e setenta e cinco centavos). 

LOTE 02 – Molhos, temperos e condimentos 

Item Catmat Qtd. Unid. Descrição R$ Unit. R$ Total 

1 459678 120 unid 
Molho de tomate tradicional; sachê 

300g (mín.).  
2,97 356,40 

2 455495 30 unid 

Tempero completo;

[...]

13 236613 40 unid 

Chá. Mate; tostado; 25 sachês; 

embalagem de papel cartão; 

pesando 40g; diversos sabores.  

5,72 228,80 

14 453452 25 unid 
Sal amoníaco, embalagem com no 

mínimo 50g.  
3,22 80,50 

2.347,60 

Valor total máximo para o LOTE 02: R$ 2.347,60 (dois mil, trezentos e quarenta e sete reais 

e sessenta centavos). 

LOTE 03 – Vinagre e óleo de soja 

Item Catmat Qtd. Unid. Descrição R$ Unit. R$ Total 

1 217096 35 unid 

Vinagre. De álcool; em 

embalagem plástica 750ml 

apropriada, com tampa inviolável; 

primeira qualidade;

[...]

Indicação 

do fabricante. Tabela nutricional, 

ingredientes, data de validade e 

peso. Embalagem 740g. Na data da 

entrega o produto deve dispor de 

no mínimo 08 meses de validade. 

13,44 1478,40 

2.279,20 

Valor total máximo para o LOTE 4: R$ 2.279,20 (dois mil, duzentos e setenta e nove reais e 

vinte centavos). 

LOTE 05 – Chocolates, coco ralado, açúcares e amido de milho 

Item Catmat Qtd. Unid. Descrição R$ Unit. R$ Total 

1 427816 80 unid 

Coco ralado, produto alimentício 

desidratado contendo entre os 

ingredientes: Polpa de coco

[...]

acondicionado em saco plástico 

transparente, atóxico, com peso de 

500 grs. 

7,87 236,10 

12 459082 35 unid 

Flocos de milho pré-cozido; 

enriquecido com ferro e ácido 

fólico; embalagem de 500g. 

4,34 151,90 

10.731,07 

Valor total máximo para o LOTE 05: R$ 10.731,07 (dez mil, setecentos e trinta e um reais e 

sete centavos). 

LOTE 06 – Leite de coco, condensado, doce de leite e de frutas e creme de leite 

Item Catmat Qtd. Unid. Descrição R$ Unit. R$ Total 

1 464012 50 unid 

Leite de coco 200ml; 

pasteurizado, sem adicional de 

açúcar; frasco de vidro;

[...]

igual ou superior ao Frimesa. 
8,83 1236,20 

4 462601 55 unid Doce de leite, 400g. (mín.). 11,89 653,95 

5 462699 60 unid 
Doce cremoso; de frutas, diversos 

sabores; embalagem com 400g. 
8,07 484,20 

3.513,65 

Valor total máximo para o LOTE 06: R$ 3.513,65 (três mil, quinhentos e treze reais e sessenta 

e cinco centavos). 

LOTE 07- Amendoim, aveia em flocos, sagu e batata palha 

Item Catmat Qtd. Unid. Descrição R$ Unit. R$ Total 

1 460501 30 unid 

Aveia; em flocos finos; cereal 

integral, rico em proteínas; grãos 

nobres altamente selecionados;